1

2017 年 3 月 24 日

大同メタル工業株式会社

コード番号 7245

名古屋市中区栄二丁目３番１号

名古屋広小路ビルヂング 13 階

（問合せ先）

常 務 執 行 役 員

経営・財務企画ユニット長

小暮 圭一

（電話：０５２－２０５－１４００)

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

大同メタル工業株式会社（代表取締役会長兼最高経営責任者 判治 誠吾）は、2017 年４月１日付で、以

下の組織変更及び人事異動を実施しますのでお知らせいたします。

なお、役員の異動につきましては、平成29 年６月29 日開催予定の当社定時株主総会及びその後の取締役会

において正式決定されることとなります。

記

１．組織変更

＜Co. はカンパニー、U はﾕﾆｯﾄ、Ｃ はセンター、G はグループの略＞

№ 組織変更内容

１

【第２Co.の一部改組】

TMBS 事業部内の設計G の所掌範囲が、広範囲かつ高い技術レベルが必要とされていることから、設

計G をTMBS 設計課に名称変更し、汎用軸受G と軸受ユニットG の2 グループ制とし、設計対応の

スピードアップを図る。

2

【第３Co.の一部改組】

岐阜工場保全課内の工程設計部門を独立させて、製品技術G を再設置して新規形状や複雑な特殊形状

品の製品化確立のスピードアップを図る。

3

【本社組織の一部改組】

ブランド力向上につながるマーケティング戦略の立案・体制強化、グローバルCI（コーポレート・ア

イデンティティ）確立を図るため、総務C 内にマーケティング戦略G を新設する。

4
【技術ユニットの一部改組】

顧客の技術的要求に対応するため、研究開発C 内に鋳造技術G を新設する。

２．人事異動

＜Co. はカンパニー、U はユニット、C はセンター、CC はセンターチーフ、G はグループ、GL はグループリーダーの略＞

（１）取締役の担当職務変更

新 職 旧 職 氏 名

取締役 兼 専務執行役員

業務改革推進室長

取締役 兼 専務執行役員

業務改革推進室長 兼 大同メタル佐賀㈱社長

佐々木 利行

2

取締役 兼 専務執行役員 （昇任）

人事企画U 長 兼 大同メタルカレッジ学長

取締役 兼 常務執行役員

人事企画U 長 兼 大同メタルカレッジ学長

井川 雅樹

（２）執行役員の担当職務変更

新 職 旧 職 氏 名

常務執行役員

経営・財務企画U 長 兼 経営企画CC

常務執行役員

経営・財務企画U 長
小暮 圭一

上席執行役員

第１Co. プレジデント

上席執行役員

技術U 長 兼 研究開発CC 兼 材料開発室長
佐藤 善昭

上席執行役員

第１Co. バイスプレジデント

兼グローバル事業管理室長 兼業務推進室長

上席執行役員

第１Co. バイスプレジデント

兼グローバル事業管理室長

宮脇 敏之

上席執行役員

第３Co.プレジデント 兼 営業開発部長

上席執行役員

第４Co.プレジデント 兼 業務推進室長
鬼頭 幸裕

執行役員

経営・財務企画U 付エヌデーシー株式会社

出向（社長就任予定）

執行役員

経営・財務企画U 付

大同メタルメキシコS.A.DE C.V.出向（社長）

古川 智充

執行役員

技術U 長 兼 設計CC

執行役員

設計CC 兼 AE 室長
吉田 有宏

執行役員

経営・財務企画U 付大同メタル佐賀株式会社

出向（社長 兼 工場長 兼 バイメタル製造所出張所長）

執行役員

第３Co.プレジデント  墓越 繁昌

執行役員 （新任）

経営・財務企画U 付 大同メタルヨーロッパ

GmbH 兼 大同メタルヨーロッパLTD.（社長）

経営・財務企画U 付 大同メタルヨーロッパ

GmbH 兼 大同メタルヨーロッパLTD.（社長）

正田 健二

（３）部門長以上の職員の担当職務変更

新 職 旧 職 氏 名

経営・財務企画U 付ACT※出向

（副社長就任予定）

※ATA キャスティングテクノロジージャパン㈱の子会

社ATA Casting Technology Co.,Ltd.(タイ)の略

経営企画CC

川瀬 誠

経営・財務企画U 付 大同メタルメキシコ

S.A.DE C.V.出向 兼 大同メタルメキシコ販売

S.A.DE C.V.出向（社長就任予定）

TMBS 工場長 兼 製造課長 兼 管理GL

川原 主税

研究開発ＣＣ 兼 材料開発室長 兼

鋳造技術ＧＬ

バイメタル製造所長
中野 雅裕

生産技術CC 兼 業務推進GL 第１Co.業務推進室付 ダイナメタル

CO.,LTD.(タイ)出向（工場長）
堀内 正幸

第１Co.業務推進室付 ダイナメタル

CO.,LTD.(タイ)出向

生産技術CC 兼 業務推進GL
中島 充博

TMBS 工場長 兼 製造課長 兼 管理GL 前原工場 製造課長 吉村 宏

3

新 職 旧 職 氏 名

第３Co.業務推進室長 大阪支店長 兼 販売管理GL 兼 第１販売GL

兼 第４販売GL
川元 省三

大阪支店長 兼 第１販売GL 兼 第４販売GL 第３Co.業務推進室長 土屋 重人

第４Co.プレジデント 兼 業務推進室長 第１Co.業務推進室長 小川 雅史

バイメタル製造所長 バイメタル製造所業務推進室付

大同メタル佐賀株式会社出向（工場長兼保全

GL 兼ﾊﾞｲﾒﾀﾙ製造所出張所長）

高木 敏彦